
 

 

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Наумовский 

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан от 10 июня 2022 года № 29/198 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в области охраны и использования особо 

охраняемых природных территорий местного значения в границах сельского 

поселения Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан» 

 

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 31.07.2020 

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо 

охраняемых природных территориях», Конституцией Республики Башкортостан, 

Законом Республики Башкортостан от 18.03.2005 № 162-з «О местном 

самоуправлении в Республике Башкортостан, Уставом сельского поселения 

Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Наумовский сельсовет 

муниципальный район Стерлитамакский район Республики Башкортостан  

р е ш и л: 

 

1. Внести в решение Совета сельского поселения Наумовский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 10 

июня 2022 года № 29/198 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных 

территорий местного значения в границах сельского поселения Наумовский 

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан» следующие изменения: 

1.1. Пункт 4.5 раздела 4 Приложения № 1 изложить в следующей редакции: 

«Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) его 

должностных лиц может быть подана в течение 30 календарных дней со дня, когда 

контролируемое лицо узнало или должно было узнать о нарушении своих прав. 

Жалоба на предписание администрации может быть подана в течение 10 

рабочих дней с момента получения контролируемым лицом предписания. 

В случае пропуска по уважительной причине срока подачи жалобы этот срок 

по ходатайству лица, подающего жалобу, может быть восстановлен 

администрацией (должностным лицом, уполномоченным на рассмотрение 

жалобы). 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

НАУМОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ 

СОВЕТЫ 
 

СОВЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НАУМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
 

Ҡ А Р А Р  Р Е Ш Е Н И Е 



Лицо, подавшее жалобу, до принятия решения по жалобе может отозвать ее. 

При этом повторное направление жалобы по тем же основаниям не допускается.» 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального 

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан по развитию 

предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии. 

 

 

Глава сельского поселения  

Наумовский сельсовет  

муниципального района  

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан                                                                 Д.А. Чиликин 

 

 

с. Наумовка 

13 февраля 2023 г. 

№36/246 

 
 

ZILY_2023
Верно


